MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga – CEP 64049-550 – Teresina/PI – propesqi@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 7/2025 DESAFIO STARTUFPI: Transformando Inovação em Impacto Sustentável

Resultado da Homologação das equipes

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público,
o Resultado da Homologação das equipes do EDITAL Nº 7/2025 DESAFIO STARTUFPI: Transformando
Inovação em Impacto Sustentável, conforme especificado a seguir:

NOME DA EQUIPE ANÁLISE DOCUMENTAL ITEM DE INDEFERIMENTO

TechnoEquus DEFERIDA -

Nordeste Cosméticos DEFERIDA -

Yther Labs DEFERIDA -

The Big Data Theory DEFERIDA -

EcoCiclo DEFERIDA -

Voltian DEFERIDA -

Biogel DEFERIDA -

EcoShield - Protetor Solar para
Plantas

DEFERIDA -

PhytaseTech DEFERIDA -

LeishVision DEFERIDA -

GeoBeeTech DEFERIDA -

3D Photoenergy DEFERIDA -

Lembre Saúde DEFERIDA -

ManduriLab DEFERIDA -

Re.Designa DEFERIDA -

EquiTec DEFERIDA -

ReciclaAÍ DEFERIDA -

Matrix Tecnologia DEFERIDA -

EcoTecido One DEFERIDA -

Reviva Rios DEFERIDA -

Dominus DEFERIDA -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga – CEP 64049-550 – Teresina/PI – propesqi@ufpi.edu.br

Fruitcana Biofábrica de mudas DEFERIDA -

Conecta Orgulho DEFERIDA -

Goattech Tecnologic Innovation
Startup

DEFERIDA -

SombraTec DEFERIDA -

Secador Solar Híbrido DEFERIDA -

EcoMadeira DEFERIDA -

CarregaSol DEFERIDA -

Ecohygro DEFERIDA -

Ecoconta – Contabilidade
Sustentável e Inclusiva

DEFERIDA -

ThermoSense DEFERIDA -

4Urban DEFERIDA -

Silageiros do Sertão – Da Pesquisa
à Produção Sustentável

DEFERIDA -

Burititech DEFERIDA -

NutriBot DEFERIDA -

Caupi Pack DEFERIDA -

LAER DEFERIDA -

Caryonutri INDEFERIDA Edital: item 3 - 3.2.1

BioStabilize DEFERIDA -

Token Recicloin DEFERIDA -

Alimenta+ Brasil INDEFERIDA Edital: item 3 - 3.2.1

Start Cafs DEFERIDA -

Edufert DEFERIDA -

Acesso Rural DEFERIDA -

Saúde Bucal sem Barreiras DEFERIDA -

BioNanoFert DEFERIDA -

ThermIA DEFERIDA -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga – CEP 64049-550 – Teresina/PI – propesqi@ufpi.edu.br

BioOncoTech DEFERIDA -

Ecosensoria INDEFERIDA Edital: item 3 - 3.2.1

Vector Trackers DEFERIDA -

Emplacadores da Biodiversidade
Vegetal

DEFERIDA -

Meu Plebiscito DEFERIDA -

SerMente DEFERIDA -

ThermaQualis DEFERIDA -

Teresina, 25 de agosto de 2025.

PROF. DR. RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

		2025-08-25T12:21:23-0300
	RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS:64175456368